minoritaires d'Advini South Africa pour 1 882 K€.

en milliers d'euros
Emprunts envers

établissements de crédit
Instruments dérivés

passifs
Concours bancaires Autres (1) Total

Valeur au 31 décembre 2023 103 222 0 79 685 3 707 186 613
Augmentation 0 0 3 572 (0) 3 572
Diminution (16 036) 0 (4 130) (20 165)
Variation de périmètre 0 0 430 430
Écart de conversion 0 1 0 0 1
Autres variations 179 945 (15) 1 878 2 987
Valeur au 31 décembre 2024 87 365 946 83 243 1 884 173 438
dont part courante 87 365   55   83 243   596   171 259
dont part non courante 891 1 289 2 179

97

AdVini Etats financiers

Comptes consolidés au 31 décembre 2024

Echéancier

L’échéancier des dettes financières se présente comme suit au 31 décembre 2024 :

Proforma

La note Proforma ci-dessous présente la répartition en part non courante et courante de la dette
bancaire après obtention de l’accord des prêteurs pour ne pas considérer le niveau de ratios, constaté
au 31 décembre 2024, comme un cas de défaut :

L’échéancier proforma se présente comme suit :

en milliers d'euros < 1 an de 1 à 5 ans à + 5 ans Total
Emprunts envers établissements de crédit 87 365   87 365
Instruments dérivés passifs 55  891 946
Concours bancaires 83 243   83 243
Autres 596  1 289 1 884
Valeur au 31 décembre 2024 171 259 2 179 0 173 438

en milliers d'euros
Emprunts envers

établissements de crédit
Instruments dérivés

passifs
Concours bancaires Autres Total

Valeur au 31 décembre 2023 103 222 0 79 685 3 707 186 613
Augmentation 0 0 3 572 (0) 3 572
Diminution (16 036) 0 (4 130) (20 165)
Variation de périmètre 0 0 430 430
Écart de conversion 0 1 0 0 1
Autres variations 179 945 (15) 1 878 2 987
Valeur au 31 décembre 2024 87 365 946 83 243 1 884 173 438
dont part courante 15 832   55   83 243   596   99 726
dont part non courante 71 533 891 1 289 73 712

en milliers d'euros < 1 an de 1 à 5 ans à + 5 ans Total
Emprunts envers établissements de crédit 15 832   71 533   87 365
Instruments dérivés passifs 55  891  946
Concours bancaires 83 243   -  83 243
Autres 596  1 289  1 884
Valeur au 31 décembre 2024 99 726 73 712 0 173 438

98

AdVini Etats financiers

Comptes consolidés au 31 décembre 2024

Note 25. Covenants

Dans le cadre de la souscription de l’emprunt syndiqué de 230 M€ (Cf. Note 24. Dettes financières),
AdVini s’est engagé à maintenir sur la période 2020/2027 les ratios financiers suivants à un niveau défini
contractuellement pour chaque année :

- Ratio de levier : Dette financière consolidée (hors dettes locations simples) / EBITDA
consolidé publié

- Ratio de gearing : Dette financière consolidée (hors dettes locations simples)
/ Capitaux propres consolidés

- Ratio LTV Stock : Dette financière Court Terme consolidée / Valeur des stocks